





# आयुक्त का कार्यालय

### OFFICE OF THE COMMISSIONER

केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर तथा केंद्रीय उत्पाद शुल्क, अहमदाबाद उत्तर CENTRAL GOODS & SERVICES TAX & CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD NORTH पहली मंजिल, कस्टम हाउस, नवरंगपुरा, अहमदाबाद – 380009

FIRST FLOOR, CUSTOM HOUSE, NAVRANGPURA, AHMEDABAD - 380009

फ़ोन/Phone: 079 - 27544599 ई-मेल/E-Mail: commr-cexamd2@nic.in फैक्स/Fax: 079-27544463

# <u>स्थापना आदेश संख्या - 20/2023</u> <u>दिनांक 10.10.2023</u>

विषय : श्री महेंद्र बिश्वास, निरीक्षक (जन्मतिथि 16.09.1995), सीजीएसटी, अहमदाबाद उत्तर के संबंध में ग्रहणाधिकार के बिना तकनीकी त्यागपत्र के संबंध में |

संदर्भ : एसएससी सीजीएल-2022 परीक्षा के आधार पर सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क, कोलकाता द्वारा फा.सं. कोलकाता सीमा शुल्क/सीसीओ एंड सीसीए/निरीक्षक(परीक्षक)/87774, दिनांक 22.09.2023 के तहत जारी नियुक्ति-प्रस्ताव ।

"निरीक्षक (परीक्षक), सीमा शुल्क कोलकाता ज़ोन" के पद पर नियुक्ति के लिए चयनित होने पर श्री महेंद्र बिश्वास, निरीक्षक द्वारा दिये गए तकनीकी त्यागपत्र को नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा स्वीकृत कर लिया गया है। उन्होंने इस कार्यालय में निरीक्षक के रूप में दिनांक 07.02.2023 को कार्यग्रहण किया था।

- 2. इस कार्यालय में मौजूद रिकॉर्ड के अनुसार, इनके खिलाफ आज दिनांक तक कोई सतर्कता जांच/अनुशासनात्मक कार्रवाई नहीं की गई है / चल रही है अथवा विचाराधीन नहीं है ।
- 3. श्री महेंद्र बिश्वास, निरीक्षक को उपर्युक्तानुसार कार्यभार ग्रहण करने हेतु एतदद्वारा आज दिनांक 10.10.2023 को अपराहन में कार्यभार मुक्त किया जाता है । उन्हें अपना पहचान-पत्र तथा उन्हें जारी अन्य सरकारी सामान कार्यालय में जमा करवाने चाहिए ।
- 4. इसे प्राधिकृत अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

खंडेलवाल श्रीनाथ द्वारा

हस्ताक्षरित

दिनांक : 10-10-2023

कारण : अनुमोदित

(श्रीनाथ शांतिलाल खंडेलवाल)

सहायक आयुक्त (कावस)

#### प्रति प्रेषितः-

- 1. प्रधान मुख्य आयुक्त कार्यालय (सीसीए), केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर, वड़ोदरा ।
- 2. प्रधान मुख्य आयुक्त, केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर, अहमदाबाद जोन, अहमदाबाद ।
- 3. सहायक आयुक्त, सीमा श्ल्क, कोलकाता ज़ोन ।
- 4. म्ख्य लेखा अधिकारी/वेतन तथा लेखा अधिकारी, केंद्रीय वस्त् एवं सेवा कर, अहमदाबाद उत्तर ।
- 5. सहायक आयुक्त, अपराध एवं अधिनिर्णयन, केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर तथा केंद्रीय उत्पाद शुल्क, अहमदाबाद उत्तर।
- 6. अधीक्षक (सतर्कता/प्रणाली), केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर तथा केंद्रीय उत्पाद शुल्क, अहमदाबाद उत्तर।
- 7. संबंधित ।









## आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE COMMISSIONER

केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर तथा केंद्रीय उत्पाद शुल्क, अहमदाबाद उत्तर CENTRAL GOODS & SERVICES TAX & CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD NORTH पहली मंजिल, कस्टम हाउस, नवरंगपुरा, अहमदाबाद – 380009 FIRST FLOOR, CUSTOM HOUSE, NAVRANGPURA, AHMEDABAD – 380009

कोन/Phone : 079 - 27544599 ई-मेल/E-Mail : commr-cexamd2@nic.in फैक्स/Fax : 079-27544463

# ESTABLISHMENT ORDER NO.:20/2023 Date:10.10.2023

Sub.: Technical Resignation without Lien in r/o Shri Mahendra Biswas, Inspector (D.O.B. 16.09.1995) CGST, Ahmedabad North -reg.

**Ref.:** Offer of Appointment issued vide FNo. Kolkata Customs/CCO&CCA/Inspector (Examiner)/87774 dated 22.09.2023 issued by Assistant Commissioner of Customs, Kolkata on the basis of SSC CGL-2022 Examination.

Consequent upon his selection for appointment to the post of "Inspector (Examiner), Kolkata Customs Zone", the Technical Resignation tendered by **Shri Mahendra Biswas, Inspector** has been accepted by the Appointing Authority. He had joined this office as Inspector on 07.02.2022.

- 2. There is no Vigilance Inquiry/Disciplinary Action taken against the individual in the past/underway/contemplated as on date, as per the Records held with our Office.
- 3 . Shri Mahendra Biswas, Inspector is hereby relieved in the **AN of today i.e. 10.10.2023** to join his duties as mentioned above. He is directed to surrender his Identity Card and other government articles issued to him.
- 4. This issues with the approval of the Competent Authority.

Signed by Khandelwal Shenathathantilal Khandelwal ASSETANT 10020015557020011 Reason: Approved

#### Copy to:

- 1. The Pr. Chief Commissioner's Office (CCA), CGST, Vadodara.
- 2. The Pr. Chief Commissioner's Office, CGST, Ahmedabad Zone, Ahmedabad.
- 3. The Assistant Commissioner of Customs, Kolkata Zone.
- 4. The Chief Account Officer/Pay & Account Officer, CGST Ahmedabad

## II/(33)/41/2021-ESTT-O/o COMMR-CGST-AHMEDABAD(N)

#### 1/1594749/2023

North.

- 5. Assistant Commissioner, O&A, CGST Ahmedabad North.
- 6. The Superintendent (Vigilance/System/Administration/O&A), CGST, HQ, Ahmedabad North.
- 7. Individual.